
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXPSPE 

Č. j.: MF-28464/2021/4802-4 
 
 

 
 

Praha 12. 10. 2021   
 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 27. září 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdvořile 
žádám o následující informace: 

1. Kolik pro ministerstvo financí pracuje fotografů? Nebo kolik fotografů s MF 
spolupracuje? Zdvořile žádám o kopii pracovních smluv nebo jiných dokumentů, 
na základě kterých pro MF pracují. 

2. Má osobního fotografa přímo paní ministryně? Pokud ano, zdvořile žádám 
o poskytnutí smlouvy. 

3. Vznikají všechny fotky a příspěvky na sociálních sítích, které nejsou označeny 
„Zadavatel a zpracovatel ANO 2011" v aparátu ministerstva? 

4. Kolik lidí se ministryni stará o sociální sítě (instagram, facebook, twitter)? Na 
jaké pozici jsou zaměstnaní a jaká je naplň jejich práce? Rovněž žádám 
o poskytnutí smluv. Kolik hodin týdně nad sociálními sítěmi ministryně stráví? 
Je to jejich jediná naplň práce? 

5. Zvýšil se od července/srpna/září počet lidí, kteří se ministryni financi starají 
o sociální sítě? Zvýšil se za tuto dobu počet hodin, které v rámci starání se 
o sociální sítě odvádějí? Pokud ano, tak o kolik? Zvýšil se za tu dobu počet 
fotografů? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče bodu 1. a bodu 2. Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že 
nezaměstnává ani nenajímá žádné fotografy. Nad rámec dotazu lze uvést, že 
pořizování fotografií je okrajovou součástí běžné pracovní náplně pracovníků odboru 
74 – Vnější vztahy a komunikace. Ministerstvu není známa informace, zda má 
ministryně financí osobního fotografa.  

Ve vztahu k bodu 3. a bodu 4. Vaší žádosti, uvádí Ministerstvo financí následující. 
Předně je třeba zdůraznit, že své sociální sítě si ministryně financí spravuje primárně 
sama a Ministerstvu financí proto není znám původ veškerých fotografií zde 
umístěných. Jedná se o profily Aleny Schillerové, nikoli ministerstva, a jako takové tedy 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ministerstvo financí nemá z podstaty věci informace o původu veškerých příspěvků na 
těchto profilech umístěných, ani dalších detailech. 

Přístup k účtům na sociálních sítích ministryně financí mají zaměstnanci oddělení  
7401 – Komunikace s médii a ředitel odboru 74 – Vnější vztahy a komunikace. Své 
účty na sociálních sítích si ministryně financí spravuje primárně sama s tím, že 
zaměstnanci odboru 74 – Vnější vztahy a komunikace je využívají jako jeden 
z efektivních komunikačních kanálů. I v takovém případě se jedná vždy o zcela 
parciální část náplně práce. 

Co se týče otázek v bodě 5. Vaší žádosti, odpovědi jsou záporné. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

